A perveniendo ad bravium, accipiebat solus remunerationem suæ victoriæ. In nostro autem cursu, omnes qui bene currerint, præmium sui laboris percipient, nec dolebunt se incassum cucurrisse, cum omnes qui pervenerint, remunerationem acceperint. Ille vero unus significat numerum electorum, qui comparatione reproborum parvissimus erit, licet in se sit perfectus. Unde Dominus dicit: *Multi sunt vocati, pauci vero electi* (Matth. xx); quasi diceret: Multi incipient currere, sed ante deficiunt et lassescunt quam perveniant ad bravium, paucique sunt qui perveniunt ad palmam victoriæ. Significat enim unus ille, unitatem sanctæ Ecclesiæ quæ est corpus Christi. Quicunque etenim unitati Ecclesiæ fide bonisque operibus etque perseverantia junguntur, illi perveniunt ad palmam. De qua unitate dicit Dominus: *Nemo ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo, Filius hominis qui est in cœlo* (Joan. iii), cum corpore videlicet suo, quod est Ecclesia.

Sic currite, o fideles in fide, recte credendo et bene vivendo, ut *comprehendatis* palmam perennis remunerationis. Sollicite ac viriliter vult Apostolus ut curramus, quia magna est promissio ad quam tendimus.

Omnis enim qui in agone, id est in certamine et pugna, *contendit* sive desudat, *ab omnibus se abstinet* quæ contraria sunt cursui illius. Illi juvenes qui se ad cursum præparabant ab omnibus escis et potibus, omnibusque rebus abstinebant, quæ impedire poterant cursum illorum. Nec solum animi a comestione, et superflua potatione corpus refrenabant, sed etiam laminas plumbeas noctibus ponebant circa lumbos, ne fluxum libidinis per somnum paterentur, quoniam libido nimium debilitat corpus; et si illi omnes ita se præparabant, cum scirent unum coronandum, et illi solummodo repromissum bravium qui prior veniret, licet omnes post illum ad eundem locum pervenisent, quanto magis nobis est abstinendum ab omnibus quæ cursum nostrum impedire possunt, cum omnibus nobis promissa sit salus æterna? Si quærimus ergo a quibus rebus debeamus abstinere, et quæ cursum nostrum incipiendo superent et retrahant a promisso bravio, interrogemus Apostolum, et ipse nobis demonstrabit illo in loco, ubi dicit: *Manifesta autem sunt opera carnis*: adulterium videlicet, *fornicatio, immunditia, luxuria* (Gal. v). Ista et his similia contraria sunt nostro cursui. *Et illi quidem*, qui currunt intra stadium, *ideo currunt ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem ideo currimus intra metas fidei nostræ*, ut coronam *incorruptam* accipiamus. Quod superius appellavit bravium Græco vocabulo, nunc vocat Latine coronam; illorum corona et remuneratione corruptibilis erat, id est temporalis, quia cum tempore transibat. Verbi gratia: accipiebant aurum, argentum, quod corruptibile erat, quia de terra sumebatur, et in terram revertebatur. Accipiebant vestes, quæ vetustate et tineis consumebantur. Accipiebant equum, qui corrumpebatur per mortem, et consumptus a vermicibus, in pulverem transibat,